

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		506-k173560-00015-41(0)		設 計 者 名			
費 目		測量及び試験費		工 事 名		一般国道166号（富永工区）道路改良（建物等再算定）業務委託	
所 属 名		松阪建設事務所 用地調整室					
適 用 単 価		業務					
入 札 日 （ 開 札 日 ）		年 月 日					
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 5月 1日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 5月 1日					
適用単価 地 区	一 般 材 料	I00：松阪3					
	生 コ ン						
	石 材						
適 用 工 種		（係数ランク 1）					

積算時想定業務期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（ α ）	しない	35%
	一般管理費等の割合（ β ）	しない	35%

設計内訳書

業務名	一般国道166号(富永工区)道路改良(建物等再算定)業務委託	当 初	業 種 項 目	用地調査等	用地調査等			
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
用地調査等		式	1		475,618			
共通		式	1		299,784			
打合せ協議		式	1		253,500			
打合せ協議		業務	1	253,500	253,500			単-1号 Y1
作業計画の策定		式	1		46,284			
作業計画書の作成		業務	1	46,284	46,284			単-2号 Y1
営業その他の調査		式	1		36,200			
その他		式	1		36,200			
居住者・動産・通損総合調査(再算定業務)	仮住居不必要 算定の み	世帯	1	36,200	36,200			単-3号 Y1
再算定業務		式	1		139,634			
現地踏査		式	1		13,546			
現地踏査(再算定業務)		権利者	1	13,546	13,546			単-4号 Y1

設計内訳書

業務名	一般国道166号（富永工区）道路改良（建物等再算定）業務委託			当 初	業 種	用地調査等			
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	再算定業務		式	1		126,088			
	木造建物調査 A（再算定業務）	70m2以上130m2未満 算定のみ	棟	1	48,642	48,642			単-5号 Y1
	附帯工作物調査（再算定業務）	農家敷地 A 算定の み	戸	1	77,446	77,446			単-6号 Y1
	直接経費		式	1		42,377			
	直接経費		式	1		42,377			
	材料費等		式	1		33,293			
	材料費等（率計上） 475,618× 7%		式	1		33,293			
	旅費交通費		式	1		9,084			
	旅費交通費（率計上） 475,618× 1.91%	旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		9,084			
	直接原価		式	1		517,995			
	その他原価		式	1		256,120			
	業務原価		式	1		774,115			

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

業務名 令和 6年度 一般国道166号（富永工区）道路改良（建物等再算定）業務委 （ 当 初 ）

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	475,618
その他原価の割合（ α ）	35%
その他原価計上額	256,120
直接原価	517,995
非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	774,115
一般管理費等の割合（ β ）	35%
一般管理費等（計算値）	416,860
調整額	975
一般管理費等計上額	415,885

（直接経費

42,377 ）

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

單価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	居住者・動産・通損総合調査（再算定業務）				単位	世帯	数量	1	単価	36,200
規格	仮住居不必要 算定のみ									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
居住者に関する調査等（仮住居なし）		調査（外業）の有無＝無し：図面等（内業）の有無＝無し：算定（内業）の有無＝有り：		世帯	1	36,200	36,200		DB404930 管理費区分 無 単-9号	
計							36,200			
単価							36,200		円／世帯	

單価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	現地踏査（再算定業務）				単位	権利者	数量	1	単価	13,546
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	現地踏査（再算定業務）		権利者	1	13,546	13,546	DB406410 管理費区分 無 単-10号			
計						13,546				
単価						13,546	円／権利者			

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 5 -

1次単価表

单-6号

單価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

参考資料 (1)

単-7号

DB401010

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月 1日
 令和 6年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	打合せ協議		単位	業務	数量	1	単価	253,500
規格	1回							
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (外業)		直接人件費	人	1.5	64,800	97,200	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (外業)		同上	人	1.5	57,000	85,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (外業)		同上	人	1.5	47,200	70,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計						253,500		
単価						253,500	円／業務	
J01 中間打合せ回数		1 回						

参考資料 (1)

単-8号 DB401020

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	作業計画書の作成				単位	業務	数量	1	単価	46,284
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.38	64,800	24,624	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A） (内業)	同上	人	0.38	57,000	21,660	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
計					46,284					
単価					46,284	円／業務				

参考資料 (1)

単-9号

DB404930

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		居住者に関する調査等（仮住居なし）		単位	世帯	数量	1	単価	36,200
規格		無し 無し 有り		単位		数量		単価	
名称		規格／条件		単位		数量	単価	金額	摘要
技師（A） （内業）		直接人件費		人		0.08	57,000	4,560	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師（B） （内業）		同上		人		0.11	47,200	5,192	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師（C） （内業）		同上		人		0.61	38,400	23,424	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 （内業）		同上		人		0.09	33,600	3,024	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計								36,200	
単価								36,200	円／世帯
J01 調査（外業）の有無		無し							
J02 図面等（内業）の有無		無し							
J03 算定（内業）の有無		有り							

参考資料 (1)

単-10号

DB406410

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 (再算定業務)					1	13,546
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (外業)	直接人件費	人	0.13	57,000	7,410	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (外業)	同上	人	0.13	47,200	6,136	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					13,546	
単価					13,546	円/権利者

参考資料 (1)

単-11号

DB403120

単価適用年月日	令和 6年 5月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 5月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	木造建物 A (再算定業務)			棟			
規格	70m2以上130m2未満			単位		数量	1
						単価	48,642
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)		直接人件費	人	0.13	57,000	7,410	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)		同上	人	0.48	47,200	22,656	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)		同上	人	0.37	38,400	14,208	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)		同上	人	0.13	33,600	4,368	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						48,642	
単価						48,642	円／棟
J01 建物延べ面積		70m2以上130m2未満					

参考資料 (1)

単-12号

DB403880

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 5月 1日
 令和 6年 5月 1日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
農家敷地 A (再算定業務)		戸	1		77,446	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A) (内業)	直接人件費	人	0.07	57,000	3,990	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	0.88	47,200	41,536	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C) (内業)	同上	人	0.77	38,400	29,568	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	0.07	33,600	2,352	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					77,446	
単価					77,446	円/戸

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]